
М ИНИСТЕРСТВО 
П РИ РОДН Ы Х  РЕСУРСОВ» 
ЭКО ЛО ГИ И  И ТУРИЗМ А 

РЕС П У БЛ И КИ  АЛТАЙ 
(М инприроды РА)

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАЫЫБГ 
АР-БУТКЕН БАЙЛЫКТАР, 
ЭКО ЛО ГИ Я ЛА ТУРИЗИМ  

М И Н И СТЕРСТВ О ЗЫ  
(АР Минарбуткен)

ПРИКАЗ 1АКАРУ

« Ч »  июня 2021 г. № 3 5 0

г, Горно-Алтайск

О внесении изменений в приказ М инистерства природных ресурсов» 
экологии и туризма Республики Алтай 

от 14 июня 2019 года № 13

В соответствии со статьей 87 Лесного кодекса Российской Федерации» 
пунктом 16 Состава лесохозяйственных регламентов, порядка их 
разработки» срока действия и порядка внесения в них изменений» 
утвержденного приказом Минприроды России от 27 февраля 2017 года

№ 72» руководствуясь Положением о Министерстве природных 
ресурсов, экологии и туризма Республики Алтай, утвержденным 
постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года №

п р и к а з ы в а ю :

1. В разделе 1.1.5, Лесохозяйственного регламента Чойского 
лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, 
экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 января 2019 
года № 13 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов Кош- 
Агачского лесничества Республики Алтай» Майминского лесничества 
Республики Алтай. Онгудайского лесничества Республики Алтай, 
Турочаксхсго лесничества Республики Алтай, Улаганского лесничества 
Республики Алтай. Уеть-Канского лесничества Республики Алтай, Усть- 
Аоксиксксто лесничества Республики Алтай, Чемальского лесничества 
Республики Алтай. Чойского лесничества Республики Алтай, 
Шебалннского лесничества Республики Алтай» в таблиц}7 "Распределение 
лесов по целевом}- назначению и категориям защитных лесов" 1.1,5.1 
содержимое пункта "4" изложить в следующей редакции;

135,



2

Целевое
назначени

е лесов

Участковое
лесничеств

о

Номера кварталов 
или их частей

Площадь,
га

Основания 
деления лесов 
по целевому 
назначению

противоэр
озионные
леса

Теньгинско
е

кв. 5, 6, 12 - 16, 18 - 
26, 28 - 29, 31 - 32, 
34, 40, 44 - 56, 58 - 
69, 201, 205 - 207, 
210 - 213, 225 - 227, 
309, 329 - 331, 334, 
336, 338, 339, 341, 
401;
части кв. 30, 33, 35 - 
39,41 -4 3 ,2 1 4 -2 2 3 , 
310 - 311, 315 - 317, 
319 - 320, 322 - 32-4, 
326, 332-333

768796 Постановление 
Правительства 
РФ от 
15.09.1997 N 
1169.
Постановление 
Правительства 
Республики 
Алтай от 
21.02.2003 N 41

Каракольск
ое

кв. 1 - 4, 17, 27, 124 - 
128, 130, 132, 210, 
213, 2-14, 301 - 399, 
401 - 473, 475 - 477, 
479, 483, 485 - 488, 
508, 601;
части кв. 474, 478, 
480 - 482, 484, 524

Онгудайск
ое

кв. 2 - 3, 6 - 8, 11 - 15, 
1 8 ,2 0 ,2 3 ,2 9 ,3 1 ,3 3 - 
38,41 -4 2 ,4 6 -5 0 ,5 3
- 55, 63 - 66, 72, 74, 
76 -8 0 , 84, 8 7 -8 9 ,9 5
- 105, 109, 112 - 118, 
121, 122, 129, 132 - 
135, 137, 145 - 146, 
148, 149, 154, 165 - 
175, 301 - 302, 304 - 
308, 310 - 316, 319 - 
323, 328 - 335, 342 - 
353, 357 - 369, 372, 
375, 377 - 382, 389 - 
392, 395, 399 - 415,

Лесной кодекс 
РФ (ФЗ от 
04.12.2006 N 
200-ФЗ)



Ининское

501 - 503, 520 - 552, 
601 - 602;
части кв, 1, 4, 5, 19, 
21 -2 3 ,4 3 -4 5 ,5 6 ,5 8  
- 62, 70, 73, 75, 111, 
119 - 120, 136, 150 - 
153, 155 - 156, 161 - 
162, 164, 201, 202, 
303, 309, 317, 318, 
324 - 327, 336 - 341, 
354 - 356, 370, 371, 
373, 374, 376, 383, 
384 - 388, 393 - 394, 
396 - 398, 504 - 519, 
603 - 606

кв. 187 - 200, 203 - 
220, 222 - 231, 233 -
270, 273 - 277, 279 - 
282, 316 - 322, 326 - 
328, 330, 339 - 340, 
342, 401 - 429, 431 - 
438, 440 - 445, 448 - 
451, 453 - 457, 460 - 
464, 466 - 470, 473, 
475 - 476, 480 - 483, 
487, 495 - 497, 503, 
505 - 506, 508, 515, 
520, 522 - 524, 526, 
527, 602 - 603, 606 - 
610, 614 - 620, 623 - 
628, 630 - 671, 673 - 
674, 676 - 717, 801, 
804 - 806;
части кв. 176, 179, 
182 - 184, 186, 232, 
271 - 272, 278, 315, 
338, 341, 430, 439, 
446, 447, 452, 458 - 
459, 465, 472, 474, 
477 - 479, 484 - 486, 
488 - 494, 498 - 502, 
504, 507, 509 - 514, 
516 - 519, 521, 525,



4

528 - 530, 601, 604, 
605, 611 - 613, 621, 
622, 629, 672, 675, 
802, 803, 807 - 809

Всего: 768796

2, Признать утратившими силу приказ от 16,04.2021 № 203 «О внесении 
изменения в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и туризма 
Республики Алтай от 30 мая 2019 г. №469»,

3, Начальнику отдела организации лесопользования и 
государственного лесного реестра Ю. С. Коненковой в установленном 
порядке обеспечить направление настоящего Приказа:

а) в Правительство Республики Алтай для его официального 
опубликования (размещения) на официальном портале Республики Алтай в 
сети «Интернет» (’ип^.а1Ы-гериЪИс.га), на официальном интернет-портале 
правовых актов (угллу, ргаУо.§оу.ги);

б) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Республике Алтай для включения в федеральный регистр и проведения 
правовой экспертизы;

в) в Прокуратуру Республики Алтай для изучения на предмет его 
соответствия федеральному законодательству и законодательству 
Республики4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением не ”  каза оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
министра Мунатов Е А,

Паршина Лина Александровна, отдел лесопользования, 
юрисконсульт, (38822) 6 72 99, &гезШ4_изе@гааП.ги


